PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

SEXTO TERMO DE APOSTILA AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2018 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018

O Município de Contagem, com sede na Praça Presidente Tancredo Neves, n°200, Bairro

Camilo Alves, Contagem/MG, CEP: 32.017-900, inscrito no CNPJ sob o n°.18.715.508/0001-

31, por intermédio do Secretário Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, neste ato

representado pelo Secretário Municipal Marcelo Lino da Silva, inscrito no CPF sob o nº

025.829.146-06, e do outro lado a Organização da Sociedade Civil ASSOCIAÇÃO DOS

SURDOS DE CONTAGEM inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.047.928/0001-15, com

fundamento no que dispõem o artigo 45 da Lei Municipal nº 4.910/2017 e Decreto Municipal nº

30/2017, resolvem modificar o Termo de Colaboração nº 002/2019 e o respectivo plano de

trabalho, que tem por objeto “execução do serviço de interpretação em Libras e/ou métodos

assemelhados, apoiando a pessoa surda, surdo cego ou com deficiência auditiva, que necessite de

atendimento perante órgãos públicos e/ou privados, no âmbito do Município de Contagem”, no

tocante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

O presente termo de apostilamento tem por objeto alterar a dotação orçamentária constante na

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, inciso 2.2 do Quinto Termo

Aditivo ao Termo de Colaboração nº 002/2019 e no item 10. PLANO DE DESEMBOLSO

FINANCEIRO do plano de trabalho parte integrante e indissociável do Quinto Termo Aditivo

ao Termo de colaboração nº 002/2019, conforme abaixo disposto:

Onde se lê:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

(...)

2.2 As despesas decorrentes da assinatura do presente Termo Aditivo correrão à conta das

seguintes Dotações Orçamentárias: 1181.08.242.0028.2023 -33504300 - Fonte 0100

Leia-se:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

(...)

2.2 As despesas decorrentes da assinatura do presente Termo Aditivo correrão à conta das

seguintes Dotações Orçamentárias: 1181.14.422.0005.2104 -33504300 - Fonte 0100

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficaram mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e condições do

Termo de Parceria não modificadas por este Termo de Apostilamento.

Contagem, 29 de junho 2022.